2023年 10月 3日

各位

有限会社地域サポート研究所様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

有限会社地域サポート研究所（本社：福島県伊達郡桑折町、代表取締役 亀岡さとみ）のＳＤＧ

ｓ宣言策定を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 地域サポート研究所

所在地 福島県伊達郡桑折町大字伊達崎字道林１３

代表者 代表取締役 亀岡さとみ

事業内容 介護・福祉事業

企業の

コメント

当社は、地域の必要に応え、地域と共に成長して参ります。

会社の成長を通して全社員が笑顔になり、社員の笑顔を通して社会に貢献して参

ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

                   2023年10月3日

0

項目

　SDGs行動宣言

有限会社地域サポート研究所

働きがいのある職場環境

ワークライフバランス

人財育成

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール SDGs達成に向けた取組

環境への配慮

職員の能力開発と人材育成の取り組み、一人ひとりの

個性が輝く組織づくりを目指します。

・研修の実施と評価制度の構築による従業員のモチベーションの

 向上

・国家資格等の取得・更新への支援

・有給休暇の取得、産休・育休制度の活用促進

事業を通じた環境負荷軽減に取り組みます。

・タブレット端末の導入をはじめとしたペーパーレス化の推進

・太陽光発電による自社発電の実施

地域貢献

地域と連携し、地域の活性化に貢献します。

・商店街や地域の様々な方々との連携・協働により地域活性化に

 取り組む

・地元人材の積極的な採用

人権の尊重

ダイバーシティ

持続可能な経営

法令・社会規範の遵守、個人情報の保護管理を適切に

行うことで、事業の継続と安定的発展を目指します。

・性別、年齢、キャリアを問わず多様な人材が活躍できる職場づくり

・法令遵守に関する社内規定の整備

・事故や災害、感染症等発生時における事業継続計画の策定

当社は、地域の必要に応え、地域と共に

成長して参ります。

会社の成長を通して全社員が笑顔になり、

社員の笑顔を通して社会に貢献して参り

ます。